
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 711.55 255,823.26 255,823.26 244,280.43 344,600.75 0.00 0.003,065,188.86 18,607.52 3,083,796.38

00 - Sin SubPrograma 711.55 255,823.26 255,823.26 244,280.43 344,600.75 0.00 0.003,065,188.86 18,607.52 3,083,796.38

000 - Sin Proyecto 711.55 255,823.26 255,823.26 244,280.43 344,600.75 0.00 0.003,065,188.86 18,607.52 3,083,796.38

001 - Corporación 
Municipal

0.00 164,000.00 164,000.00 164,000.00 271,000.00 0.00 0.001,906,000.00 0.00 1,906,000.00

000 - Sin Obra 0.00 164,000.00 164,000.00 164,000.00 271,000.00 0.00 0.001,906,000.00 0.00 1,906,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,856,000.00 0.00 1,856,000.00 0.00 160,000.00 160,000.00 160,000.00 271,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 DIETAS 928,000.00 0.00 928,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 DIETAS 928,000.00 0.00 928,000.00 0.00 128,000.00 128,000.00 128,000.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 
(Alcalde, ViceAlcalde)

792.16 51,693.58 51,693.58 44,573.75 17,398.06 0.00 0.00720,170.00 19,664.52 739,834.52

000 - Sin Obra 792.16 51,693.58 51,693.58 44,573.75 17,398.06 0.00 0.00720,170.00 19,664.52 739,834.52

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

625,170.00 0.00 625,170.00 792.16 51,693.58 51,693.58 44,573.75 17,398.06 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 535,860.00 0.00 535,860.00 792.16 51,693.58 51,693.58 44,573.75 0.00 17,398.06 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 44,655.00 0.00 44,655.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 44,655.00 0.00 44,655.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

95,000.00 19,664.52 114,664.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

50,000.00 64,664.52 114,664.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 VIÁTICOS AL 
EXTERIOR

45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

-80.61 40,129.68 40,129.68 35,706.68 56,202.69 0.00 0.00439,018.86 1,057.00 437,961.86

000 - Sin Obra -80.61 40,129.68 40,129.68 35,706.68 56,202.69 0.00 0.00439,018.86 1,057.00 437,961.86

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

439,018.86 1,057.00 437,961.86 -80.61 40,129.68 40,129.68 35,706.68 56,202.69 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 367,515.72 0.00 367,515.72 -80.61 32,629.68 32,629.68 28,206.68 0.00 56,202.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 29,626.31 0.00 29,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 29,626.31 1,057.00 28,569.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.39 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 12,250.52 0.00 12,250.52 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 0.02 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 9.66 857,691.43 857,691.43 822,349.19 595,290.75 0.00 0.007,436,571.87 873,154.86 8,309,726.73

00 - Sin SubPrograma 9.66 857,691.43 857,691.43 822,349.19 595,290.75 0.00 0.007,436,571.87 873,154.86 8,309,726.73

000 - Sin Proyecto 9.66 857,691.43 857,691.43 822,349.19 595,290.75 0.00 0.007,436,571.87 873,154.86 8,309,726.73

001 - Administracion 
Presupuestaria

-1,092.78 13,194.05 13,194.05 13,059.05 1,049.20 0.00 0.00150,500.00 1,125.00 149,375.00

000 - Sin Obra -1,092.78 13,194.05 13,194.05 13,059.05 1,049.20 0.00 0.00150,500.00 1,125.00 149,375.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

150,500.00 1,125.00 149,375.00 -1,092.78 13,194.05 13,194.05 13,059.05 1,049.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 126,000.00 0.00 126,000.00 -1,092.78 10,194.05 10,194.05 10,059.05 0.00 549.20 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 10,500.00 1,125.00 9,375.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 500.00 0.00 0.00

002 - Administracion 
Contable

-1,958.20 21,887.70 21,887.70 21,587.70 27,492.30 0.00 0.00301,633.33 2,500.00 299,133.33

000 - Sin Obra -1,958.20 21,887.70 21,887.70 21,587.70 27,492.30 0.00 0.00301,633.33 2,500.00 299,133.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

301,633.33 2,500.00 299,133.33 -1,958.20 21,887.70 21,887.70 21,587.70 27,492.30 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 252,000.00 0.00 252,000.00 -1,958.20 21,887.70 21,887.70 21,587.70 0.00 6,158.97 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 21,000.00 2,500.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 7,633.33 0.00 7,633.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333.33 0.00 0.00

003 - Tesorería Municipal 1,783.01 587,666.59 587,666.59 576,264.85 449,141.24 0.00 0.004,453,214.04 889,258.86 5,342,472.90

000 - Sin Obra 1,783.01 587,666.59 587,666.59 576,264.85 449,141.24 0.00 0.004,453,214.04 889,258.86 5,342,472.90

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,395,165.59 86,179.62 2,481,345.21 1,783.01 275,596.81 275,596.81 264,195.07 193,920.24 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 SUELDOS BÁSICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 891,094.32 0.00 891,094.32 1,783.01 67,522.74 67,522.74 66,621.00 0.00 29,456.69 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 74,257.85 0.00 74,257.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 74,257.86 6,012.00 68,245.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.07 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 33,903.84 0.00 33,903.84 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 284.49 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

227,232.00 0.00 227,232.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.80 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

223,734.00 18,747.38 242,481.38 0.00 41,322.32 41,322.32 41,322.32 0.00 46,000.84 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 27,479.19 27,479.19 27,479.19 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 JORNALES 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 55,691.31 55,691.31 45,191.31 0.00 71.73 0.00 0.00

12560 11-001-01 10 3 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

0.00 97,455.62 97,455.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,455.62 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 3 HORAS 
EXTRAORDINARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 HORAS 
EXTRAORDINARIAS

5,000.00 3,304.00 1,696.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 BENEFICIOS 126,129.06 20,707.38 105,421.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,950.18 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 BENEFICIOS 514,556.66 0.00 514,556.66 0.00 78,581.25 78,581.25 78,581.25 0.00 3,699.76 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,508,456.41 323,237.69 1,831,694.10 0.00 203,342.90 203,342.90 203,342.90 210,089.40 0.00 0.00

21100 11-001-01 10 1 ENERGÍA ELÉCTRICA 135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,039.93 0.00 0.00

21100 15-013-01 10 1 ENERGÍA ELÉCTRICA 300,667.64 297,656.41 3,011.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 TELEFONÍA FIJA 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,413.96 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 ALQUILER DE 
EDIFICIOS, 
VIVIENDAS Y 
LOCALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,788.25 0.00 0.00
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22220 15-013-01 10 1 ALQUILER DE 
EQUIPOS DE 
TRANSPORTE, 
TRACCIÓN Y 
ELEVACIÓN

154,472.51 60,000.00 214,472.51 0.00 29,100.00 29,100.00 29,100.00 0.00 4.00 0.00 0.00

22300 15-013-01 10 1 ALQUILER DE 
TIERRAS Y 
TERRENOS

72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPO DE OFICINA 
Y MUEBLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 70.00 70.00 70.00 0.00 449.35 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 3 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OTROS EQUIPOS

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.25 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OTROS EQUIPOS

77,724.00 65,000.00 142,724.00 0.00 12,524.00 12,524.00 12,524.00 0.00 3,879.01 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 SERVICIOS 
JURÍDICOS

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 11,622.00 11,622.00 11,622.00 0.00 2.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 8,520.00 8,520.00 8,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 3 OTROS SERVICIOS 
TÉCNICOS 
PROFESIONALES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 OTROS SERVICIOS 
TÉCNICOS 
PROFESIONALES

62,259.72 85,000.00 147,259.72 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 0.72 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 3 SERVICIO DE 
IMPRENTA, 
PUBLICACIONES Y 
REPRODUCCIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 412.50 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 SERVICIO DE 
IMPRENTA, 
PUBLICACIONES Y 
REPRODUCCIONES

81,843.34 0.00 81,843.34 0.00 58,245.75 58,245.75 58,245.75 0.00 110.24 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 COMISIONES Y 
GASTOS BANCARIOS

32,439.60 0.00 32,439.60 0.00 50.00 50.00 50.00 0.00 1,799.20 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 3 PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 903.30 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA

50,000.00 16,579.20 66,579.20 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 6,527.74 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 3 SERVICIO DE 
INTERNET

0.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.49 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 SERVICIO DE 
INTERNET

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 5,889.15 5,889.15 5,889.15 0.00 80.44 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 OTROS SERVICIOS 
COMERCIALES Y 
FINANCIEROS

50,000.00 33,417.00 16,583.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.49 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

72,049.60 15,358.87 87,408.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

60,000.00 172,842.03 232,842.03 0.00 6,122.00 6,122.00 6,122.00 0.00 25,869.53 0.00 0.00

27300 15-013-01 10 1 MULTAS Y RECARGOS 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 CEREMONIAL Y 
PROTOCOLO

35,000.00 4,531.00 39,531.00 0.00 700.00 700.00 700.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

549,592.04 479,841.55 1,029,433.59 0.00 108,726.88 108,726.88 108,726.88 45,131.60 0.00 0.00

31100 11-001-01 10 1 ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

70,000.00 44,965.18 114,965.18 0.00 4,562.25 4,562.25 4,562.25 0.00 0.00 0.00 0.00
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31100 15-013-01 10 1 ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

50,000.00 69,305.16 119,305.16 0.00 15,315.71 15,315.71 15,315.71 0.00 0.00 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 3 HILADOS Y TELAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

32100 15-013-01 10 1 HILADOS Y TELAS 20,011.00 5,707.00 14,304.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,304.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 3 PAPEL DE 
ESCRITORIO

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,363.43 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 PAPEL DE 
ESCRITORIO

13,656.25 0.00 13,656.25 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 56.25 0.00 0.00

33200 11-001-01 10 3 PAPEL PARA 
COMPUTACIÓN

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,814.16 0.00 0.00

33200 15-013-01 10 1 PAPEL PARA 
COMPUTACIÓN

16,331.50 0.00 16,331.50 0.00 15,132.13 15,132.13 15,132.13 0.00 199.37 0.00 0.00

33500 15-013-01 10 1 LIBROS, REVISTAS Y 
PERIÓDICOS

3,149.50 0.00 3,149.50 0.00 264.00 264.00 264.00 0.00 180.55 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 3 INSECTICIDAS, 
FUMIGANTES Y 
OTROS

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114.82 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 INSECTICIDAS, 
FUMIGANTES Y 
OTROS

3,620.00 0.00 3,620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 DIESEL 62,823.79 23,242.00 86,065.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 DIESEL 95,000.00 173,036.21 268,036.21 0.00 31,327.01 31,327.01 31,327.01 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 ELEMENTOS DE 
LIMPIEZA Y ASEO 
PERSONAL

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,560.35 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 ELEMENTOS DE 
LIMPIEZA Y ASEO 
PERSONAL

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,485.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 UTILES DE 
ESCRITORIO, 
OFICINA Y 
ENSEÑANZA

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 17.25 17.25 17.25 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 UTILES DE 
ESCRITORIO, 
OFICINA Y 
ENSEÑANZA

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 32,108.53 32,108.53 32,108.53 0.00 53.67 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51210 15-013-01 10 1 BECAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51250 15-013-01 10 1 AYUDAS SOCIALES 
VARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Administracion 
Tributaria

1,695.41 45,793.59 45,793.59 41,379.09 27,490.80 0.00 0.00535,677.66 2,321.00 533,356.66

000 - Sin Obra 1,695.41 45,793.59 45,793.59 41,379.09 27,490.80 0.00 0.00535,677.66 2,321.00 533,356.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

535,677.66 2,321.00 533,356.66 1,695.41 45,793.59 45,793.59 41,379.09 27,490.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 447,031.44 0.00 447,031.44 1,695.41 40,723.27 40,723.27 36,308.77 0.00 21,646.15 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 37,252.62 0.00 37,252.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 773.29 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 37,252.62 2,321.00 34,931.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.66 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 14,140.98 0.00 14,140.98 0.00 5,070.32 5,070.32 5,070.32 0.00 5,070.70 0.00 0.00

005 - Catastro Municipal -351.74 154,514.78 154,514.78 140,015.38 66,333.64 0.00 0.001,603,159.64 9,642.00 1,593,517.64
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000 - Sin Obra -351.74 154,514.78 154,514.78 140,015.38 66,333.64 0.00 0.001,603,159.64 9,642.00 1,593,517.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,603,159.64 9,642.00 1,593,517.64 -351.74 154,514.78 154,514.78 140,015.38 66,333.64 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 1,300,688.64 0.00 1,300,688.64 -351.74 133,925.94 133,925.94 119,426.54 0.00 66,333.01 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 123,015.72 0.00 123,015.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 123,015.72 9,642.00 113,373.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.63 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 56,439.56 0.00 56,439.56 0.00 20,588.84 20,588.84 20,588.84 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Compras y 
Sumistros

-66.04 34,634.72 34,634.72 30,043.12 23,783.57 0.00 0.00392,387.20 516.00 391,871.20

000 - Sin Obra -66.04 34,634.72 34,634.72 30,043.12 23,783.57 0.00 0.00392,387.20 516.00 391,871.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

392,387.20 516.00 391,871.20 -66.04 34,634.72 34,634.72 30,043.12 23,783.57 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 327,031.44 0.00 327,031.44 -66.04 30,634.72 30,634.72 26,043.12 0.00 23,373.63 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 27,252.62 0.00 27,252.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 27,252.62 516.00 26,736.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.94 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 10,850.52 0.00 10,850.52 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 409.00 0.00 0.00

04 - AUDITORIA MUNICIPAL -54.14 30,456.26 30,456.26 30,021.26 2,194.33 0.00 0.00440,000.00 166.00 439,834.00

00 - Sin SubPrograma -54.14 30,456.26 30,456.26 30,021.26 2,194.33 0.00 0.00440,000.00 166.00 439,834.00

000 - Sin Proyecto -54.14 30,456.26 30,456.26 30,021.26 2,194.33 0.00 0.00440,000.00 166.00 439,834.00

001 - Auditoría Municipal -25.22 12,441.80 12,441.80 12,006.80 1,915.13 0.00 0.00176,000.00 166.00 175,834.00

000 - Sin Obra -25.22 12,441.80 12,441.80 12,006.80 1,915.13 0.00 0.00176,000.00 166.00 175,834.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

176,000.00 166.00 175,834.00 -25.22 12,441.80 12,441.80 12,006.80 1,915.13 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 144,000.00 0.00 144,000.00 -25.22 12,441.80 12,441.80 12,006.80 0.00 1,914.46 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 12,000.00 166.00 11,834.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.67 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoderado Legal -28.92 18,014.46 18,014.46 18,014.46 279.20 0.00 0.00264,000.00 0.00 264,000.00

000 - Sin Obra -28.92 18,014.46 18,014.46 18,014.46 279.20 0.00 0.00264,000.00 0.00 264,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

264,000.00 0.00 264,000.00 -28.92 18,014.46 18,014.46 18,014.46 279.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 216,000.00 0.00 216,000.00 -28.92 18,014.46 18,014.46 18,014.46 0.00 279.20 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - UNIDAD DE APOYO MUNICIPAL 10,550.91 110,477.79 110,477.79 103,950.71 101,914.81 0.00 0.001,603,434.80 28,092.00 1,575,342.80

00 - Sin SubPrograma 10,550.91 110,477.79 110,477.79 103,950.71 101,914.81 0.00 0.001,603,434.80 28,092.00 1,575,342.80

000 - Sin Proyecto 10,550.91 110,477.79 110,477.79 103,950.71 101,914.81 0.00 0.001,603,434.80 28,092.00 1,575,342.80

001 - Justicia Municipal 5,337.94 70,688.54 70,688.54 66,146.04 32,104.80 0.00 0.00953,438.33 16,104.00 937,334.33

000 - Sin Obra 5,337.94 70,688.54 70,688.54 66,146.04 32,104.80 0.00 0.00953,438.33 16,104.00 937,334.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

953,438.33 16,104.00 937,334.33 5,337.94 70,688.54 70,688.54 66,146.04 32,104.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 783,094.32 0.00 783,094.32 5,337.94 64,448.54 64,448.54 59,906.04 0.00 12,937.67 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 69,757.86 0.00 69,757.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,998.55 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 69,757.86 16,104.00 53,653.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.29 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 30,828.29 0.00 30,828.29 0.00 6,240.00 6,240.00 6,240.00 0.00 12,168.29 0.00 0.00

002 - Recursos Humanos -31.04 8,206.53 8,206.53 8,085.03 1,524.98 0.00 0.00129,600.00 695.00 128,905.00

000 - Sin Obra -31.04 8,206.53 8,206.53 8,085.03 1,524.98 0.00 0.00129,600.00 695.00 128,905.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

129,600.00 695.00 128,905.00 -31.04 8,206.53 8,206.53 8,085.03 1,524.98 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 108,000.00 0.00 108,000.00 -31.04 8,206.53 8,206.53 8,085.03 0.00 1,374.85 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 9,000.00 695.00 8,305.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.61 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 3,600.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149.52 0.00 0.00

003 - Unidad de Gestión 
de Riesgo

2,921.16 6,164.58 6,164.58 6,014.58 28,364.68 0.00 0.00143,333.33 5,111.00 138,222.33

000 - Sin Obra 2,921.16 6,164.58 6,164.58 6,014.58 28,364.68 0.00 0.00143,333.33 5,111.00 138,222.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

143,333.33 5,111.00 138,222.33 2,921.16 6,164.58 6,164.58 6,014.58 28,364.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 120,000.00 0.00 120,000.00 2,921.16 6,164.58 6,164.58 6,014.58 0.00 21,697.89 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 10,000.00 5,111.00 4,889.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.11 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 3,333.33 0.00 3,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,666.68 0.00 0.00

004 - Proteccion de los 
Recursos Naturales

2,322.85 25,418.14 25,418.14 23,705.06 39,920.35 0.00 0.00377,063.14 6,182.00 370,881.14

000 - Sin Obra 2,322.85 25,418.14 25,418.14 23,705.06 39,920.35 0.00 0.00377,063.14 6,182.00 370,881.14

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

377,063.14 6,182.00 370,881.14 2,322.85 25,418.14 25,418.14 23,705.06 39,920.35 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 SUELDOS BÁSICOS 315,031.44 0.00 315,031.44 2,322.85 22,218.14 22,218.14 20,505.06 0.00 38,304.42 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 DECIMOTERCER MES 26,252.62 0.00 26,252.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,031.52 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 DECIMOCUARTO MES 26,253.12 6,182.00 20,071.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.45 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 COMPLEMENTOS 9,525.96 0.00 9,525.96 0.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 0.00 583.96 0.00 0.00

06 - UNIDADES SOCIAL, CULTURAL Y 
ECONOMICAS

3,832.83 178,835.08 178,835.08 167,053.56 409,965.15 0.00 0.002,588,566.00 48,612.00 2,539,954.00

00 - Sin SubPrograma 3,832.83 178,835.08 178,835.08 167,053.56 409,965.15 0.00 0.002,588,566.00 48,612.00 2,539,954.00

000 - Sin Proyecto 3,832.83 178,835.08 178,835.08 167,053.56 409,965.15 0.00 0.002,588,566.00 48,612.00 2,539,954.00

001 - Atención a la Mujer 2,135.64 20,133.81 20,133.81 18,140.81 43,638.55 0.00 0.00252,883.70 5,333.00 247,550.70

000 - Sin Obra 2,135.64 20,133.81 20,133.81 18,140.81 43,638.55 0.00 0.00252,883.70 5,333.00 247,550.70

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,883.70 5,333.00 247,550.70 2,135.64 20,133.81 20,133.81 18,140.81 43,638.55 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 SUELDOS BÁSICOS 211,515.72 0.00 211,515.72 2,135.64 17,433.81 17,433.81 15,440.81 0.00 43,106.25 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 DECIMOTERCER MES 17,626.31 0.00 17,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 356.58 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 DECIMOCUARTO MES 17,626.31 5,333.00 12,293.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.36 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 7 COMPLEMENTOS 6,115.36 0.00 6,115.36 0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 0.00 175.36 0.00 0.00

002 - Niñez y Juventud -6,152.33 8,991.65 8,991.65 8,862.26 9,359.31 0.00 0.00123,643.78 4,409.00 119,234.78

000 - Sin Obra -6,152.33 8,991.65 8,991.65 8,862.26 9,359.31 0.00 0.00123,643.78 4,409.00 119,234.78
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

123,643.78 4,409.00 119,234.78 -6,152.33 8,991.65 8,991.65 8,862.26 9,359.31 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 SUELDOS BÁSICOS 103,515.72 0.00 103,515.72 -6,152.33 8,991.65 8,991.65 8,862.26 0.00 9,359.27 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 DECIMOTERCER MES 8,626.31 0.00 8,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 DECIMOCUARTO MES 8,626.31 4,409.00 4,217.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 7 COMPLEMENTOS 2,875.44 0.00 2,875.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.04 0.00 0.00

003 - Cultura 4,233.19 23,723.27 23,723.27 20,467.69 40,220.38 0.00 0.00379,862.64 2,071.00 377,791.64

000 - Sin Obra 4,233.19 23,723.27 23,723.27 20,467.69 40,220.38 0.00 0.00379,862.64 2,071.00 377,791.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

379,862.64 2,071.00 377,791.64 4,233.19 23,723.27 23,723.27 20,467.69 40,220.38 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 SUELDOS BÁSICOS 315,031.44 0.00 315,031.44 4,233.19 23,723.27 23,723.27 20,467.69 0.00 36,447.07 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 DECIMOTERCER MES 26,252.62 0.00 26,252.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,031.52 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 DECIMOCUARTO MES 26,252.62 2,071.00 24,181.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.99 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 7 COMPLEMENTOS 12,325.96 0.00 12,325.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,740.80 0.00 0.00

004 - Participación 
Ciudadana

6,127.78 39,518.06 39,518.06 36,070.01 63,749.40 0.00 0.00641,545.63 11,811.00 629,734.63

000 - Sin Obra 6,127.78 39,518.06 39,518.06 36,070.01 63,749.40 0.00 0.00641,545.63 11,811.00 629,734.63

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

641,545.63 11,811.00 629,734.63 6,127.78 39,518.06 39,518.06 36,070.01 63,749.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 SUELDOS BÁSICOS 534,062.88 0.00 534,062.88 6,127.78 36,278.06 36,278.06 32,830.01 0.00 60,633.80 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 DECIMOTERCER MES 44,505.24 0.00 44,505.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,275.78 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 DECIMOCUARTO MES 44,505.24 11,811.00 32,694.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 7 COMPLEMENTOS 18,472.27 0.00 18,472.27 0.00 3,240.00 3,240.00 3,240.00 0.00 1,839.57 0.00 0.00

005 - Oficina de 
Desarrollo e Inclusión 
Social

-183.67 9,884.27 9,884.27 9,734.27 76,055.49 0.00 0.00143,333.34 10,000.00 133,333.34

000 - Sin Obra -183.67 9,884.27 9,884.27 9,734.27 76,055.49 0.00 0.00143,333.34 10,000.00 133,333.34

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

143,333.34 10,000.00 133,333.34 -183.67 9,884.27 9,884.27 9,734.27 76,055.49 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 SUELDOS BÁSICOS 120,000.00 0.00 120,000.00 -183.67 9,884.27 9,884.27 9,734.27 0.00 66,055.48 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 DECIMOTERCER MES 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 DECIMOCUARTO MES 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 3 COMPLEMENTOS 3,333.34 0.00 3,333.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

006 - Infraestructura 
Municipal

-220.34 30,590.62 30,590.62 29,056.62 60,893.24 0.00 0.00397,220.06 1,634.00 395,586.06

000 - Sin Obra -220.34 30,590.62 30,590.62 29,056.62 60,893.24 0.00 0.00397,220.06 1,634.00 395,586.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

397,220.06 1,634.00 395,586.06 -220.34 30,590.62 30,590.62 29,056.62 60,893.24 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 SUELDOS BÁSICOS 331,515.72 0.00 331,515.72 -220.34 27,390.62 27,390.62 25,856.62 0.00 51,425.10 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 DECIMOTERCER MES 27,626.81 0.00 27,626.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,257.08 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 DECIMOCUARTO MES 27,626.81 1,634.00 25,992.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.26 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 3 COMPLEMENTOS 10,450.72 0.00 10,450.72 0.00 3,200.00 3,200.00 3,200.00 0.00 210.80 0.00 0.00

007 - Comunicaciones 658.23 12,185.66 12,185.66 12,064.16 9,149.69 0.00 0.00126,519.21 8,626.00 117,893.21

000 - Sin Obra 658.23 12,185.66 12,185.66 12,064.16 9,149.69 0.00 0.00126,519.21 8,626.00 117,893.21
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,519.21 8,626.00 117,893.21 658.23 12,185.66 12,185.66 12,064.16 9,149.69 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 SUELDOS BÁSICOS 103,515.72 0.00 103,515.72 658.23 8,185.66 8,185.66 8,064.16 0.00 522.20 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 DECIMOTERCER MES 8,626.31 0.00 8,626.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,626.31 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 DECIMOCUARTO MES 8,626.31 8,626.00 0.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.31 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 3 COMPLEMENTOS 5,750.87 0.00 5,750.87 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.87 0.00 0.00

008 - Aseo Urbano -86.75 21,143.38 21,143.38 20,143.38 63,628.48 0.00 0.00379,557.64 4,728.00 374,829.64

000 - Sin Obra -86.75 21,143.38 21,143.38 20,143.38 63,628.48 0.00 0.00379,557.64 4,728.00 374,829.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

379,557.64 4,728.00 374,829.64 -86.75 21,143.38 21,143.38 20,143.38 63,628.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 SUELDOS BÁSICOS 310,547.16 0.00 310,547.16 -86.75 21,143.38 21,143.38 20,143.38 0.00 57,145.99 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 DECIMOTERCER MES 25,878.93 0.00 25,878.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,628.93 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 DECIMOCUARTO MES 25,878.93 4,728.00 21,150.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.93 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 3 COMPLEMENTOS 17,252.62 0.00 17,252.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,852.63 0.00 0.00

009 - Sistemas 
Informáticos

-2,678.92 12,664.36 12,664.36 12,514.36 43,270.61 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra -2,678.92 12,664.36 12,664.36 12,514.36 43,270.61 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 -2,678.92 12,664.36 12,664.36 12,514.36 43,270.61 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 SUELDOS BÁSICOS 120,000.00 0.00 120,000.00 -2,678.92 12,664.36 12,664.36 12,514.36 0.00 32,603.91 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 DECIMOTERCER MES 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 DECIMOCUARTO MES 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 3 COMPLEMENTOS 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 666.70 0.00 0.00

15,133,761.53 814,892.38 15,948,653.91 15,050.81 1,433,283.82 1,433,283.82 1,367,655.15 0.00 1,453,965.79 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2016
Fecha Final: 29/2/2016
Ejercicio: 2016
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:10
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